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Francija pirmoje 
vietoje

KUR MILITARIZMAS 
VIEŠPATAUJA

Vien Europoj šiuo laiku ka­
reivių užlaikoma po ginklu 6,- 
000,000. Katra šalis yra to pik­
to daugiausia turi? Tą paro­
do skaitlinės. Reikia žiūrėti 
ne kiek kareivai kuri valstybė 
turi, bet kiek kareivių atseina 
ant kas 1,000 gyventojų. Ir 
ant 1,000 gyventojų kareivių 
atseina:

Francijoj.................. 19.13
Rusijoj......................   7.05
Italijoj....................... 6.44
D. Britanijoj ....... 5.43
Japonijoj................... 4.80
Vokietijoj.................. 1.64
Suv. Valstijose.......  1.24

SUTIKS TRUPUTĮ 
PALENGVYTI

Francijos skolų komisija sė­
do laivan ir atplaukia Ameri­
kon tartis apie skolų mokėji­
mą. Yra Washingtone admi­
nistracijos ir kongreso rate­
liuose šnekama apie tai, kad 
Francija turės mokėti skolas 
tokiu būdu, kokiu apsiėmė mo­
kėti Anglija. Nusileidimą su­
tinkama daryti tik truputi už- 
tęsibe. Valdž:a sutiks pailgin­
ti mokėjimą.

NELEIS ANGLIŲ . 
AMERIKON

Belgijos sostinėje atsibūna 
tarptautinis angliakasių kon­
gresas. Kongreso dienotvar­
kėj yra punktas apie parėmimą 
Amerikos streikuojančių ang­
liakasių. O paremti Amerikos 
angliakasius siūloma taip, kad 
iš kitų kraštų- nebūtų gabena­
ma anglių i Suv. Valstijas.

SUĖMĖ 10 RAUDONŲJŲ
Italijoj, Florencijos mieste, 

suimta 100 raudonųjų, kurie 
rengė suokalbį nuversti val­
džią. Sukilimas buo rengia­
mas visoje Italijoje.

REZIGNAVO
Lenkijos atstovas Wroblews- 

. kis Washingtone turėjo rezig­
nuoti. Vienas lenkų diploma­
tas seniau iš Washington© ta­
po “išpravodytas” už girto 
biznio varymą. Kodėl šis yra 
“išpravodijamas” viešai ne­
skelbiama. '

KVT'IUSKK ATSTOVAI
Genooj, Italijoj, sėdo laivan 

Duilio Italijos atstovai Į tarp- 
parlamentarinį suvažiavimą, 
kurs atsidarys Washingtone 
spalio pradžioj.

BANKININKAI UŽ ĮGABE- 
NIMŲ MAŽINIMĄ

Vokietijos bankininkai Ber­
lin© turėjo konferenciją ir pri­
ėmė rezoliuciją, kur pritraė, 
kad eksportai iš Vokietijos bū­
tų didinami, o importai maži­
nami. Sako, kad vokiečiai tik 
būtinai reikalingus daiktus te­
turėtų užsieniuose pirktis. To­
liau bankinirikai stojo už tai, 
kad Vokietija turi gauti kolo­
nijų, iš kur savo dirbtuvėms 
galėtų gauti žalios medžiagos.

ARGENTINOS DOVANA
Argentinos respublika pasi­

žadėjo pastatyti Washing,tone 
savo didvyrio San Martin’o pa­
minklą. Tai bus Argentinos 
dovana Suv. Valstijoms. To 
paminklo statymas prasidės ši 
rudenį ir prez. Coolidge spalio 
28 d. pastatys tam paminklui 
kertinį akmenį.

PANAIKINO “SHAKE 
HAND’Ą”

Italijos vyriausybė ėmė 
drausti sveikinimąsi su rankos 
padavimu. Ofisuose uždraus­
ta ranką paduoti.- Šimtapro­
centinių: fašistų kompanijų ofi­
suose teip-'gi tas paprotys už­
draustas. Ofisuose iškabyti y- 
ra pa rašai: “Sveikintis rankos 
padavimu draudžiama. ’ ’

(Lietuvoj tas draudimas kai- 
kuriose vietose teip-gi buvo į- 
vestas. Buvo valsčių raštinė­
se iškabėjęs su parašu: “Svei- 
kinkis be rankos padavimo.” 
Bet rankos padavimas Lietu­
voj buvo uždraustas iš sveika­
tingumo atžvilgio. Kai pirmose 
Lietuvos atsteigimo vargingo­
se dienose buvo limpamų ligų, 
tai del atsargumo valsčių raš­
tinėse tos iškabos padarytos).

Italijos fašistų vyriausybė 
pataria sveikintis dešiniosios 
rankos pakėlimu.

SUSTREIKAVO 20,000 
DARBININKŲ

Indijoj Bombėjaus mieste 
sustreikavo 20,000 darbininkų. 
Tą padarė protestui išreikšti 
prieš algų numušimą. Streiki­
ninkai buvo užatakavę dirbtu­
ves akinimais ir plytgaliais. 
Dabar dirbtuves polieistai sau­
goja.

ŠVENTĖ NEPRIGULMYBĖS 
DIENĄ

Meksika šventė dvi dienas 
savo' neprigulmybės paskelbi­
mą. Šventė rugsėjo 16 ir 17 
dienas. Sostinės gatvės buvo 
išpuoštos vėliavomis. Per pe­
reitų eilę metij tose dienose sa- 
iūnai būdavo uždaryti. Dabai 

jie buvo atdari.

PASKYRĖ KOMISIJĄ
Suv. Valstijų Laivyno De- 

partmentas paskyrė komisiją 
ištirti dirižfablio Shenandoah 
katastrofą. Sutrukusio diri­
žablio dalys yra sugabenamos Į 
Lakehurst, N. J. ir ten komisi­
ja pradės savo darbus. Žuvu­
sio dirižablio dalys bus nuo­
dugniai apžiūrėtos ir lakūnai 
bus ištardyti. Po to viso ko­
misija išduos savo raportą.

PARDAVĖ BRAVORĄ
Springfield, Mass. —- Spring­

field Brewery Co. pardavė sa­
vo bravarą už $118,000. Tai 
buvo svarbiausias Naujojoj 
Anglijoj hravaras. Kadangi 
kompanija neteko vilties greit 
sulaukti prohibicijos įstatymo 
ątšaukimą, tai bravarą parda­
vė. Bravaras bus perdirbtas į 
kokią nors dirbtuvę.

Potviniai Kinijoj
POTVINIS KINIJOJ

Kinijos didžiosios upės del 
lietaus ištvino ir užliejo 1,000 
ketv. mailių žemės plotą. Už­
liejo 900 miestelių ir sodžių, 
Kiek žuvo žmonių ir už kiek 
turtų žuvo dar nežinia.

NEPRIIMA MAINIERIŲ
Bloomsburg, Pa. —- Farme- 

riai ir mainieriai nesutaria. 
Streikuojantieji mainieriai pa­
sisiūlė farmeriams į darbą. Tai 
fąrmeriai atsakė, kad samdy­
dami mainierius jie prisidės 
prie inainierių streiko pailgini­
mo. Todėl jų ir nepriima dar­
ban.

NELAIMINGI ATSITI­
KIMAI

Massachusetts valstijos sau­
gumo taryba paskelbė, kiek 
Bostone buvo nelaimingų atsi­
tikimų per pereitą pusmetį. Vi­
sokiais būdais per katastrofas 
per sakytą laikotarpį žuvo 272 
žinogu. Palyginus su žuvimais 
per tą laikotarpį per pereitus 
metus žuvimai paaugo šešiais. 
Žuvimai nuo automobilių nuo 
55 paaugo iki 67, nuo mirtinų 
puolimų nuo 66 iki 88, bet už- 
troškimu šiemet žuvo mažiau 
ant 17, nuo apdegi mų ant 13, 
nuo nuskendimų ant 4.
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Kun. Šmulkščio, Liet. Seimo Atstovo

Įvyks Ketverge 

Rugsejo-Sept. 24 d., 
1925

MUNICIPAL BUILDING SALEJE /

Tarp Gir H gatvių prie E.Broadway,So Boston, Mass*

Broliai ir sesers lietuviai, kun. Šmulkštys, Lietuvos Seimo atstovas ir Lietuvos Krikščionių De­
mokratų partijos pirmininkas, yra vienas žymiausių kadais Amerike buvusių svečių iš Lietuvos. Jo 
atsilankymu susiindomavo visos Amerikos lietuviai. Kai Chicagoje per kaitras jam buvo surengtos 
prakalbos, tai didele salė ten buvo grūste prigrūsta žmonių. Boston’o ir apylinkių lietuviai turi 
pasirodyti lygiai judriais ir gyvais, kaip ir Chicagiečiai. Visiems bus indomu pasiklausyti kun. A. 
Šmulkščio, kurs yra vienas žymiausių Lietuvos valstybės veikėjų. Jo kalba graži, darbininkams su­
prantama. Po jo kalbos galvoje turėsite pilną, tikrą, teisingą Lietuvoj valstybės atvaizdą, o širdy­
je pajusite karštesnę prie lietuvystės meilę.

Jis del laiko stokos niekur kitur šioje apygardoje nekalbės, kaip Boston’e ir Worcester’yje. 
Todėl Boston’o apylinkių — Cambridge’o, Brighton’o, Chelsea’ų, Dorchester’io, Norwood’o, Monte­
llo’s, Middleboro, Newton Upper Falls’ų, Hyde Park’o, W. Lynn’o ir kitų kolonijų lietuviai priva­
lo suvažiuoti į So. Boston’e rengiamas prakalbas.

Apie kun. Šmulkščio prakalbas apsakykite visiems savo pažįstamiems ir paraginkite i jas atei­
ti. JOKIŲ KOLEKTŲ, JOKIŲ AUKŲ RINKIMO NEBUS. Bet kadangi su prakalbų surengimu 
surišta išlaidų, tai bus imama nedidelė įžanga.

Primename, kad kun. Šmulkščiui pagerbti rengiama seredoj, rugsėjo 23 d. š. m. vieša vaka­
rienė lietuvių parapijinėj salėj, 432 E. Seventh St., So. Bostone.

BOSTON’O FEDERACIJOS SKYRIUS

ŽYDO AUKA
Į Chicago, III. — šio miesto 
milijonierius žydas .Julius Ro- 
senwold aukuojo žydų vajui 
$1,000,000. .Jis padarė pradžią 
tam vajui, kurį Amerikos žy­
dai paskyrė parėmimui žydų 
Rusijoj ir Palestinoj. Žydai 
tam reikalui pasiryžo surinkti 
$15,000,000. Ta milžiniška su­
ma eis tiems žydams, kurie Ru­
sijoj ir Palestinoj sutiks apsi­
gyventi ant ūkių.

ORLAIVIS NUKRITO UPĖN
Chester, Ct. — Harry M. 

Ludwig, 3 Om. amžiaus, iš 
Hartfordo, iš padangių nukri­
to į Connecticut upę ir galą ga­
vo. Žmonės paupyje buvusie­
ji nuplaukė valtimis prie sudu­
žusio orlaivio ir išvilko ant 
kranto.

NORI NUMAŽINTI ALGAS
Lynu’o, Miass, avalo išdir- 

bystės kompanijos kreipėsi į 
šiaurių uniją del algų darbi­
ninkams numušimo. Kompa­
nijos nurodo, kad negali išlai­
kyti konkurencijos su kitų 
miestų avalo kompanijomis. 
Jei. nebus . algos sumažintos, 
tai gal 'reikėsią darbus suma­
žinti.

Pradžia 7:45 vai. vak.

JAUNIKAITIS SU TRIMIS 
PAČIOMIS

New York. — Išėjo eikštėn, 
kad day F. Sųuier, 22 m. am­
žiaus, beturįs tris pačias. Tei­
sėjas nuo visu pačių atskyrė ir 
pasiuntė į Sing Sing kalėjimą, 
kur turės išbūti tarp 3 ir pusės 
ir septynių metų. Jei kalint 
gerai pasirodys, tai bus paleis­
tas po 3 ir pusės metų, o jei 
blogai, tai kalės visus septynis 
•metus.

PASITRAUKS IŠ POLI­
TIKOS

Kai New Yorko majoras 
Hylan pralaimėjo nominaciją į 
majorus, tai jis su pasibaigi­
mu majoravimo termino pasi­
trauksiąs iš politikos ir gyven­
siąs privatinį gyvenimą.

NUTEISĖ MIRIOP
Chicago, III. — Kriminalia­

me teisme miriop nuteisti du 
piktadariai, kurie prieš keletą 
savaičių dienos metu “hold 
up” padarė Drake kotelyje ir 
sumišime nušovė kotelio kler­
ką.

KAITROS VIDURINĖSE 
VALSTIJOSE

Tuo tarpu kai Bostone pas­
taromis dienomis buvo gana 
vėsu ii- linojo. tai Illinois. Wis-< 
consino ir Nebraskos valstijose 
buvo.labai šilta. Omahoj gyv­
sidabris termometre buvO už­
vytas ant 98 laipsnio.

APIE LIETUVAu
The Hartford Daily Times, 

rugsėjo 15 d. laidoje indėjo il­
gą straipsnį apie Lietuvą. Pa­
rašė Paul Scott Mowrer. Strai­
psnis išsiųstas iš Paryžiaus. 
Straipsniui uždėti šitokie ant­
raščių! per dvi kolumnas:

Forging Ahead With Lith­
uanian Republic

Kovno, the Capital, Being 
Made Into a Fine Modern

City

Paminima, kad Lietuva grei­
tai atsistato, smarkiai moder- 
nizuojasi.

Dalykai paminėti tokie, ku­
rie jau laikraščius skaitančiai 
visuomenei yra žinomi.

Žinios iš Lietuvos
TRŪKSTA TVARKOS

Palanga. Pernai čia nebuvo 
nei kepyklų, nei cukrainių. 
Duoną kepė kolonialių krautu­
vių savininkai, o pyragaičius 
vežė iš Klaipėdos.

Šiemet yra jau ir duonos ke­
pyklų ir cukrainių, bet. nėra 
dar geros tvarkos. Duona be­
veik visur įvyniojama į senus 
lailyasyins ir .žurnalus. Kur 
duoda švaraus popiėri'o, tai 
tiek maža, kad pusė duonos pa­
lieka neįvyniotos. Kol atneši 
namo, duona apdulka, ypač'da­
bar, ' kada eina plentų darbai.

Kepyklose ir cukrainėse lai­
kraščių popierių ir stalai ".ap­
dengti.

Reikėtų drausti panašiu-; 
produktus vynioti į laikraščius 
ir liesti rankomis kulkeles.

Nuo musių tai]) pat nėra 
dangčių.

DIDELĖ KRUŠA SU PER­
KŪNIJA IR GAISRAI

Veviržėnai. Naktį iš rug­
pjūčio'16 d. išauštant į 17 d. 
buvo labai didelė kruša su per­
kūnija. Kruša taip smarkiai 
krito, kad net kaikuriose vie­
tose langų stiklus išdaužė. 
Rytmetį dar daug nesutirpusių 
ledų buvo. Šilima nukrito iki 
8 laipsnių R. Tą pačią naktį 
iš Veviržėmj miestelio buvo 
matyt keturiose vietose gais­
rai. Visą dieną smarkiai lijo. 
Turgaus del blogo oro kaip ir 
nebuvo.

RASTA AKMUO. SU
PARAŠU

Papilė, VII-20 (Elta). Ruo­
šiant statomam S. Daukantoį 
paminklui vietą ant jo kapo po 
buvusia lenta rastas kitas ma-j 
žesnis akmuo, kurio viršuj iš- ! 
kaltas kryžius ir toks parašas: i 
. . . , . . . t . i , r-r r<

KUNIGO A. ŠMULKŠČIO 
PRAKALBU MARŠRUTAS

Tūlų priežasčių deliai, Gerb.
i>. }). (i. vze vmi f\untis p) •,,j£un. Šmulkščio prakalbų mar­
inimą Daukąta Lasztinmą: šru^as prisėjo pakeisti. Todėl 

,Warga Pieles Gimuse dabai? kalbės sekančiose koloni-
. 1793 Mirusi 1864 M. Sijkie 6 josg šįomis dienomis: 
! Dienoj.” Kalbama, kad tas į 
parašas paties Daukanto pa-į Rugsėjo 2$, Rochester, N. Y.
rengtas, o mii-imo datą įrašė' 
kun. Vaišvila (Rep. kurs.).

(“Rytas”)

GAISRAS
Rugpiūčio 9 d. Slabadoje, Ša- j 

piro javų sandėly, kilo didelis I 
gaisras, padaręs savininkui ,■ 
40,000 lt. nuostolių. Sudegė 40 !

Į NUO LAIVO G0LUM8US
P-lė Uršulė Motuzaitė, kuri 

yra daug pasidrabavusi gyven­
dama Bridgeport, Ct..-Detroit, 
-Mich., Nashuoj, N. H. ir Mas- 
peth ‘e, N. Y„ rugsėjo 3 d. sė­
do į laivą Columbus ir išvyko 
Lietuvon. Dabar p-lė M. Gry­
baitė, L. Prekybos B-vės vedė­
ja, gavo nuo jos šitokį laišką: 
“Sveikinu Tamstą ir visus pa- 

įžįstamus. Aš jau bangų supa­
mą keliauju pert jūrą. Skubi­
nuos į Skapiškį. Ačiū Tams­
tai už išrengimą. Laivas be­
sąs gražiai išpuoštas, patarna­
vimas malonus.apsėjimas man­
dagus. Esu Tamstai dėkinga. 
Sudiev, esu sveika ir linksma.” 

tonų (1 tona — 60 pūdų) ame­
rikoniškų rugių. 40 maišų rugi­
nių miltų, 30 maišų kvietinių 
miltų ir 40 maišelių sėlenų. At­
vykę gaisrininkai ugniai neda­
vė įsivyrauti. Gaisro priežas­
tis — neatsargus elgimasis rū­
kant.

NELAIMĖ SU AEROPLANU
Rugpiūeio 1 ir 2 d. Kaune į- 

vyko■ Lietuvos aviacijos šventė, 
jkurioj dalyvavo ir latvių avią- 
įcijos atstovai: pulk. . Bąška, 
Ikap. Jokubovkas, vyr. Įeit. 
'Rimšai. Ramah lošė ip^kraidy- 
jmo pirmą .dieną dalyvavo ir 
'mūsų Vyriausybės atstovai, 
daug visuomenės darbuotojų ir 
laikraštininkai. Sk ra i d y me. mū - 
su jauni aviatoriai malonėjo 
pavėžinėti po mėlynąją padan­
gę daug svočių ir duoti progos 
pasigėrėti jųjų kasdieną gyve­
namais įspūdžiais. Pirmą die­
ną skraidymas buvo daugiau 
parodomasis, pavyzdinis. Ant­
ra dieną, sekmadienį, aerodro­
mas buvo skyriamas daug pla­
tesnei visuomenei. Dėlto ir su­
sirinkusiųjų buvo ne vienas pa­
važinėtas. Tik viena neperdi- 
delė neląimė. Pakilus vyr. 
Įeit. N. su panele N. aeropla- 

Inui netikėtai trūkomotoras ir 
[jo dalis su propeleriu nukrito. 
Bet lakūno sumanumo dėka 
pavyko laimingai lėtai leistis 
žemyn, tik besileidžiant užkliu­
dė už medžių viršūnių ir aero­
planas nukrito susikaldamas. 
Lakūnas ir važiavusioji leng­
vai sužeisti.

Rūgs. 21, Amsterdam, N. Y.
Rugs. 24, Sc. Boston, Mass.
Rugs. 25, Worcester, Mass.
Rugs. 27, Hartford, Conn.
Rugs. 27, New Britain, Conn.
Rugs. 30, Baltimore, Md.

Fed. Sekretorius
. K. J. Krušinskas,
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Saugumo paktui atsiradus, Lietuvos diplomatijai išdygs naujas klausimas: ar rytus reviduodami vokiečiai nepanorės Klaipėdos atsi­imti? Vokiečią nacionalistą apetitai dideli, tad visko galima tikėtis. Bet čia, rodos, Lietuvos padėtis daug kuo skiriasi nuo Lenkijos, tad nėra didelės baimės.Lietuvai saugumo paktas turi gerą ir blogą ypatybią. Gerą tuom, kad paspaudžia Lenkiją, su kuria mes lengviau susirokuosime Vil­niaus klausimu, o blogą, kad sukelia spėliojimą del Klaipėdos, šian­dien visa tauta turi budėti, nes nežinia ką ruošia rytojus. Sustiprinę savo pajėgas atgausime Vilnią ir išlaikysime savo žemes.Mums giminingos ir visais atžvilgiais panašios tautos: Latvija, Estija ir Suomija, didžiąją valstybių kombinacijas matydamos, da­rosi sukalbamesnėmis. Kada didžiosios rūpinasi savo kailiu, tai ma­žosios tautos būtinai turės susitarti. J. D.
v' &| BESIŽVALGANT j

Didžiosios ir mažosiosPereitam numery bendrais bruožais kalbėjome apie saugumo kon­ferenciją, bet čia tenka dar kai-ką pridurti. Saugumo konferencija susirūpino ne vien aliantai ir vokiečiai, bet ir lenkai su čekoslovakais. Amerikos lenku spauda ten numato savo pavoju,’todėl kupina isteri­kes. Lenkai skelbia, kad Europos tautoj suskaldytos į dvi priešingas stovyklas, kurios veda politinę kovą.Pasak lenku, dalis tautą eina su Tautu Sąjunga ir palaiko Gene- vos protokolą, o kita dalis grupuojasi apie Angliją ir taikosi su Vo- - kietija. Bet Į tuos šūkavimus Europos politikai labai mažai domės te­kreipia. Kita tokia valstybė, kuriai apeina ta konferencija — Čeko­slovakija, bet ši ne tiek susirūpinusi kiek lenkai.Derybos eina tarpe Prancūzijos ir Anglijos iš vienos pusės ir Vo. Idetijos iš antros. Europos didžiąją valstybią grupė sumanė sudary­ti toki politini vienetą, kurio dėka galėtu lemti Europos politiką.Buvusieij priešai įsitikino, kad laikas sudaryti ners ir blogą tai­ką, nei tęsti varginančią kovą. Taigi derybos tarpe šios “treicės” gana sklandžiai eina.Vienintele derybą kliūtimi yra ne tiek buvusieji Prancūzijos ir Anglijos priešai vokiečiai, kiek buvusieji ir esamieji draugai ir klus­niausieji talkininkai lenkai, .čekoslovakai ir kitos mažesnės tautos, kurios kitados padėjo santarvininkams apkulti vokiečius, kurios nūn paniekinamos ir pamirštamos. Lenkija ir Čekoslovakija labai užsiga­vo, kad ją sėbrai taip nedžentelmeniškai pasielgė ir kukliai apie tą dideliems ponams prisiminė.Bet didieji nelabai suprato mažųjų. Džentelmeniškumas reikalin­gas tik paprastam gyvenime, o ne politikoje. zNeperseniausiai Lenkija ir jos dalininkė Čekoslovakija pastatė savo šerius: kiek “griežčiau” pareikalavo, kad ją delegatai būtą pri­kisti į derybas su vokiečiais. Į tą pareiškimą Prancūzija kaire ran­ka paglostė savo podukrą Lenkiją ir mirktelėjo Čekoslovakijai, gi Anglija šyptelėjo. Lenkai nudžiugo, o čekoslovakai kiek .nurimo. Bet netrūkus santarvininkai pranešė,' kad mielai į tas derybas įves ir savo mažuosius draugus, tik, žinoma, jei tam nepasipriešins Vokieti­ja. — Jeigu Vokietija prieštaraus, tai Prancūzija ir Anglija, norė­damos užtikrinti Europos “taiką,” turės-nusileisti Vokietijai. La­bai gudriai, bet pilotiškai santarvininkai nusikrato savo buvusiąją draugą. >Ir kas iš to išeina, tai jau senai galima buvo numatyti. Kadangi Lenkija ir dalinai Čekoslovakija laiko ginčijamos vokiečių teritorijos dalis, tai vokiečiai negali nusileisti ir save žemių išsižadėti, todėl ir į saugumo konferenciją primti Lenkiją su Čekoslovakija atsisakė.Paskesnės žinios praneša, kad trijulė sąjunga saugumo konferen­cijos' reikalais principialiai susitarė. Konferencija turėsianti įvykti Lozannoje spalią 1 dieną. Dalyvausią tik Prancūzija, Anglija ir Vo­kietija. Gi Lenkijos ir Čekoslovakijos atstovu, anot lenką dienraš­čio “Kuryer Codzienny,” toje konferencijoje nebūsią.Lenkija labai piktinasi tokiu pasielgimu ir todėl griebiasi pas­kutiniu priemonių: prašo leisti dalyvauti toje konferencijoje nors in­formacijos tikslais. Tenka paabejoti, kad ir tokias Lenkijos užgai­das išklausytą.Lenkijos gyvenime atsirado nauja politinė kryptis, nes ją aplei­džia jos globėja — Prancūzija. Prancūzija įsitikino, kad jai daugiau naudos sėbrauti su Anglija, todėl pastarajai nusileido, o nabagę Len­kiją paspyrė. Lenkija susilaukė sunkią dieną. Tatai buvo prana­šauta ir pranašavimai pildosi. Ar neišsipildys pranašavimai apie Len­kijos susmukimą?Vakarai savo kailį gelbėdami apsidraudžia, bet rytai stoja ka­ro pavojum Vokietija susitardama su Prancūzija ir Anglija ir pasi­rašydama saugumo sutartį, kuria garantuoja Sntarvei taiką, vienkart pasirašo ir rytą sieną revizijos dokumentą,Trumpiau sakant Vokietija gauna laįsvas rankas rytuose, taigi tu­ri teisės daryti su Lenkija kaip tinkama. Pirmiausia teks laukti Dan- cing'o koridoriaus nukirpimo, o paskui seks ir kitą išplėštą žemią su­sigrąžinimas.Vadinasi, Vokietija susilaukė kompensacijos (atlyginimo) už Versalės sutarties padarytas jai skriaudas.Ar taikon, ar karan eina Europa? Į tai sunku būtu atsakyti. Pripuolamai į saug-umo paktą prisižiūrėjus, atrodo lyg tai būtą są­mokslas didžiąją valstybią prieš mažąsias, bet giliau pažvelgus toks protavimas atpuola. Visiems žinoma, kad niekas iki šiam laikui ne­tikėjo tokioms dirbtinoms Lenkijos sienoms, taigi vėliau ar ankščiau reikėjo laukti atmainos, šiandien mes jau sulaukėme to, apie ką yra kalbėję įtakingi diplomatai. Mes turime sutikti su ta mintimi, kad vokiečiai Lenkijos atžvilgiu visai teisūs pagrobtąją žemės plotą atžvilgiu, o jei taip, tai reikia sutikti ir su saugumo sutarties nuo­taika. Lenkija nuuodžia kuom kvepia tasai saugumas, todėl ypatin­gai veržiasi į tą konferenciją, matyt, patys jaučiasi jialti esą, todėl sąžinė nerami. Kitos tautos gana ramiai tą politinį koncertą seka.Kiek daugiau suėdomėjimo parodo Sovietai, nes saugumo sutar­tis atima bolševiką viltį stiprėti vokiečią pagelba ir, kas svarbiau-, šia, atskiria nuo Vokietijos, per kurią Sovietą utopistai manė sukelti pasaulinę revoliuciją. »Pabaltė gyvai seka naujus įvykius. Naujos politikos pradžia negulėjo neatsiliepti į Lenkijos-Latvijos-Estijos ir Suomijos politinius reikalus. Planuotoji tą Pakaitės valstybią “sąjungos” konferencija, Suomijos pasiūlymu tapo atidėta.Čia esama dvieją nuomonių: vieni tvirtina, kad mažosios valsty­bės atšalo nuo Lenkijos ir linksta prie Lietuvos, gi kiti spėja, kad ( taip įsakąs Prancūzijos užsienių ministeris Brianas. Aš labiau tikė- čia pirmam tvirtinimui. r a s

TEISYBĖ NETINKABostono lenkų laikraštis “Kuryer Codzienny” stam­biom raidėm praneša., kad Uk­rainiečių Tautos Taryba išme­tė tarpe Tautų Sąjungos dele­gatų plakatus užvardytus: 4 4 Teroro viešpatavimas Lenki­joje.” Tuose plakatuose sako­ma, kad. ukrainiečiai esą per­sekiojami ir gujami.Kad taip tikrai lenkai su pa­vergtom tautom elgiasi, lai jie palis žino, bet nenori kad kiti apie tą žinotų, todėl ukrainie­čių pasielgimu piktinasi.

VISUOTINAS RUSIJOS ČI­GONŲ SUVAŽIAVIMAS Sovietų Vidaus Reikalų Ko­misariatas patvirtino čigonu, gyvenančių'. Rusi jos teritorijo­je, sąjungos įstatus. Šnlyg tais įstatais, čigonų sąjunga skaitoma juridine organizacija, todėl jai pavedama' šaukti vi­suotinus suvažiavimus. Suva­žiavimai išsirenka centro val­dybą, kurios nuolatine būstinė — Maskva.Valdybai paliekama teisės kreiptis į valdžią prašant pa­ramos atidarinėti mokyklas, klubus, bendrabučius, leisti lai­kraščius ir knygas čigonų kal­boje, steigti savyšalpos fon­dus. Sąjungos tikslas kovoti prieš čigonų klajūnišką gyve­nimą ir aplamai kelti jų kultu rą.
MANDRIEJI “FILOLOGAI”“Vienybes” redaktorius la­bai mėgsta tyrinėti lietuvių kalbą. Tankiai peržvalgos sky­riuje mes randame neva kriti­kos tūliems laikraščiams.44Vie­nybė” stebisi “Darbininko” nekuriais jai negirdėtais žo­džiais, pašiepia Lietuvos “sunkvežimį” ect.Bet kiek gi to pati 4‘Vieny­bė” turi tos rašybos “čysįa- tos'f” Redakcijos editoria, loose randame tokį sakinį: “Todėl dabar jis daro planus, idant pabudavoti vieną iš stip­riausių orlaivynų.”Koks gi skirtumas tai'p Lie­tuvos “sunkvežimio” ir Širvy- dinio “brlaivyno?” Abu tie žodžiai naujai’nukalti. Mdš ži­nome, kad vieną valstybė Bi­ri tik po vieną oro ar jūrų lai­vyną, susidaranti iš pavienių orlaivių ar laivų, taigi būdavo-1 ti galima ne 4 4 or laivynus,” bet orlaivius.Be to lankiai sutinkame “Vienybės” skiltyse išsireiški­mą ‘‘tuom patim laiku.” Pir­mųjų klasių Lietuvos mokiniai žino, kad yra tariama “tas pats.” tad turėtų būti “tuo pa čiu laiku.” O kiek dar kitokių “perlų” vartojama!Pirm negu kitus mokinti, rei­kia patiems pramokti.

“Garsas” praneša, kad pe­reitos' savaitės “Garso”- nume­ris statomajai mašinai su­gedus negalėjo išeiti, todėl 37 ir 38 “Garso” numeriai ’ su-' jungti į vieną.'
—_la—2_u_

DR. K. PAKŠTO PASKUTI­
NĖS PRAKALBOSDr. K. Pakštas išplauks Lie­tuvon spaliu 10 d. Dabar jis grįžta iš Tolimąją Vakarti ir sakys paskutines prakalbas A- merikoje, kurios numatomos:Chicago j rugsėjo 20 d.Clevelande rugsėjo 22 d.Pittsburge rugsėjo 24 d.Philadelphijoj rugs. 26-29 d.Massachusetts spalią pra­džioje.Rodys daug įdomiu paveiks­lą iš savo kelionės skersai A- meriką. Dėl smulkmemi pra­šoma kreipties “Draugo” Re­dakcijoj 2334 So. Oakley Ave., Chicago, Ill.

Amerikos Lietuvaites
Romansas

PASTABA. Žeminu deihnmis Amerikos Lietuvaites Ro­
mansas gali kilikam užkliūti ir nepatikti, kad jis patenka 
•'liarbininkan." ■ Bei šis romansas laivo angliškame meii- 
rašiyje ‘True Romances," rugsėjo mėnesio laidojo. Todėl 
jis lapos viešu dalyku, pasiekęs Amerikos visuomenę, ne­
gali nesuiilvmiiil i kiekvieną lietuvį./ar šiaip žiūrėsime į tą 
romansą :ir taip. Iš to romanso )>n matysime. kur slepiasi 
pikčiausias lietuvystės ir katalikystės priešas. Romanso 
autorė, žmlama lietuvystei ir katalikystei, nežuvo kultūrin­
gumui. Bot taip įvyko tik.per gilinki. Atsimindami. kiek 
.<> jokio, del kurio žuvo sakyte romanso autorė, randasi tarp 
lietuviu. numanysime, kiek panašią atsilikimu gali tarp 
lięluvią Imti ir kiek nei to baisesnių dramą dedasi. - Į (šio 
romanso autorę nei vienas iirotnujanlis lietuvis nemes ak­
mens. Tegu jos Išsipasakojimas bunii gerą pamokslu vi, 
šiems lietuvystę ir kata Ii kyši ę branginantiems tani iečiams. 
Romansus rodo, kad mnnšaimis yra baisiausias piktas musu 
tartie.Aš buvau1 žinoma, kaip’o Neva Wallace., Bet iš- teisybės tikroji mano pavardė buvo kitokia, tokia, kurios aš sarmatinaus. Aš lietuviškos kilmės ir kai- kūvie sakė, kad ma.no pavardę lengviau buvo iščiau- dėti, negu ištarti. Todėl savo pavardę pakeičiau į Wallace. Aš buvau geltonplaukė, mėlinakė, tyros veido spalvos’ir daugelis spėdavo, kad dš švedė. Aš manau, kad. aš kažin ką būč davus, kad tik išnaujo gimti iš bile kokių kitokių tėvų, tik ne lietuvių. xMano tėvai buvo biedni. Aš buvau vyriausia iš keturių vaikų. 7Kai Didysis Karas kilo, tai aš bu­vau vos 10 metų amžiaus, bet aš turėjau būti močia savo jaunesniems broliams ir seserims. Mano tėvas ir motina dirbo dirbtuvėj. Mes gyvenome Connect­icut valstijos viduryje lietuvių apgyventame distrik-

-  ----- ------------ 7——  ---------.Į koperacijaI
KOVODAMI NUGALĖSIMEVienas šių dienų žymus Lie­tuvos kapitalo atstovas kartą yra išsitaręs: “Pavergimas ateis iš kapitalo pusės,” tai reiškia, kad žmonės, visuome­nė, plačiosios liaudies masės, kapitalui vis labiau įsigalint, jam tarnaudami, liks jo ver­gais..... Tokio pavergimo pa­sekmės, kurių geidžia neskait­lingi, sulyginamai, kapitalis­tai, būtų tos, kad pavergtieji nustotų savo savarankumo, ne­tektų valios savo “aš” reikšti, būtų esybės be valios, vykdan­čios “pono” valią ir, žinoma, būtų “vergais,” jei ne forma- liškai kaip senovėje, tai iš es­mės, tikrumoje. Ir tą galima sakyti ne tik apie žmones vie­no krašto, bet lygiai ir viso pasaulio, kur jaučiama, kad kapitalo letena slegia ir išnau­doja tuos kraštus,, kurie yra e- konomiškai silpni; kai kurios ištisos šalys verčiamos nusto­ti savo “aš’-ir būti klusniu į tarnu, vykdančiu kitų šalių ka­pitalistines užgaidas.Bet žmonės sako: “nėra to blogo, iš kurio neišeitų gero;” taip ir yra galima pasakyti,kai įsitikini, ■ kad “kapitalizmo nuodus” galima sėkmingai ne-' itralizuoti, padaryti nekenks-Į mingais, pavartojant kitus priešingus vaistus, kuriais or­ganizmas lieka išgelbėtas, svei­kas. Naujai rastu vaistu gel­bėtis nuo pražūtingo kapitaliz­mo veikimo yra np kas kitas, kaip koperacija, nešanti savyje gilios prasmės idėją: žmonių ū- kiškų savytarpio santykių soli­darumas,. vykdant taisyklę “vienas už visus, visi už vie­ną.”Nors ne sunku yra šio obal- sio žodžius parašyti, ar ištarti, bet reikia prisipažinti, kad kol kas gyvenime sunku juos vyk­dyti, kitaip sakant, įgyvendin­ti. Ir tie, kurie ryžosi Į soli- daristų eiles stoti, kurie giliai koperacijos idėja persiėmė, ga­lima sakyti, yra savo rūšies svarbios, ramios kovos daly­viai prieš senąją kapitalistinę ekonominę tvarką; jie sudaro nuolatos augančios tautinės ir sykiu pasaulinės kovotojų ar-- mijos savanorių eiles, už gores- i ui, teisingesnį žhnonijos susi­tvarkymą naujais pagrindais, kur nebūtų “žmogus žmogui priešas,” nebūtų savytarpinio išnaudojimo, varžytinių ir ap­gavystės, kaipo ikšiolinių ne-' te. Vasąros kaitrose (liktos drūtos motgrys, kaip sil­kės bačkoj susigrūdusios tarpduriuose žindydavo sa­vo purvinus vaikus. Dideli drūti vyrai lietuviai, tė­vai didelių šeimynų visada garksodavo gatvelėse ir kiemuose visadą gatavi vėpsoti Į jaunas praeinan­čias merginas. Tokioje apylinkėje aš išgyvenau a- pie 10 metų, Ar galima stebėtis, kad aš tokia vieta sunkinaus ir kad ji inane sargino? Nebuvo mums vietos žaisti. Musų kiemas buvo mažas ir priterštas “kenais,” pelenais ir kitomis atmatomis. Priklu tokiame kiemu žaisti, todėl ėjome žaisti į gatves, kur reikėjo saugotis strytkarių ir automobilių. uXš nekenčiau tos vietos, bet mes buvome per biedni išsikelti į geresnę.Po trijų metų mano tėvas nusipirko žemės skly­pą už miesto. Tais pat metais mes išsikėlėme gyven­ti į nepabaigtą budavoti namą. Mano tėvas iki vėlu­mos dirbdavo prie namų. Motina nupirko tamsius langams uždangalus, kurie man nepatiko, nes vidų darė tamsų ir nejaukų. zKai man sukako 13 m. amžiaus, tai aš buvau atitraukta iš mokyklos ir pasiųsta dirbti. Aš buvau augalota ir buvo lengva sumeluoti metus ir pasakyti, kaįd aš turiu 16 m. amžiaus. Šeimininke tapo ma­no jaunesnioji sesuo Della.Kai aš pasiekiau 16 m. amžiaus, tai tebedirbau toje pat dirbtuvėje. Tada mes jau nebuvome biedni ir rodėsi, kad vargams atėjo galas. Mano tėvas ir motina tada prasimanė nauju būdu padauginti už­darbius. Tai tas naujas pelnymosi būdas ir atnešė prakeikimą į mūsų tarpą.Pradėjus naują pramonę, vakarais pas mus rink­

koperatinių laikų padaro . . . Vis dėlto, šioje kovoje yra prieš mus atsistojęs dar stip­rus priešas, amžiais įsigalėjęs i savo pinigo tvirtoves, turintis skaitlingą, margą ir klusnią tarnų armiją ir priedui, kaipo veikimo dirvą, parankią žalią­ją medžiagą — tai žmonių ne­susipratimą; jie tenkinasi iki šiol klaidingu manymu, kad kapitalas jiems nevą “patar­nauja,” kitą syk gan “malo­niai,” ir netenka kuriuo nors reikalu daug vargti, rūpintis, galvoti.Bet kad jis patarnauja- per­dėm persiėmęs egoistišku rei­kalu — sau pelnyti, kadi tą pel­ną sudaro kitą syk išspaustas kruvinas drabininkų prakaitas ir badas, kad ūkininkas — ga­mintojas pirkdamas ir parduo­damas yra apgaunamas — apie tą kapitalistai ir jų pakalikai nutyli; jie naudojasi to darbo vaisiais ramia sąžine, pasigir­dami gerą “biznį” esą padarę, ar komerciją gerai išmaną, kad

jie nesą plėšikai, nes ne prie­varta, bet žmonių taikiu pasi­davimu naudojasi.Stodami kovon su panašiu priešu, koperatininkai pir­miausia turi siekti: nugalėti tą masių savo reikalų nesuprati­mą, kuriuo yra pagrįstas visas priešo sėkmingas veikimas; o to galima atsiekti, varant ata­ką'dviem frontais: 1) sėkmin­gai vykdyti koperatyvo ūkiš­kąjį uždavinį, sukelti jam pla­čiausio pasitikėjimo žmonėse ir užuojautos jo veikimui, ir 2) sąmoninti liaudies mases, va­rant koperacijos idėjos propa­gandą žodžiu ir raštu, neatsi­sakyti nuo kultūros-švietimo darbo šalia ūkiško koperatyvo darbo. Žmonės, matydami kil­nias šių kovotojų pastangas, be abejo, pritars ir vis daugiau stos į tas pačias eiles, stiprins savo tikrus draugus, išrūdyda­mi, kad ne veltui yra sukelta kova. Tad nebūkite tik žiūrė­tojai, stokite visi kovon ir ra­ginkite kitus, tad greičiau lai- mesime ir būsime laisvi!
ŠIS-TAS

IŠRADĖJO LIKIMASDabartiniu metu įprasta nu­siskųsti del tų sunkenybių, su kuriomis priseina susitikti kiekvienai naujai idėjai.Šimtai "geniališkiausių išra­dėjų gyveno ir mirė ubagystė­je.Tokia padėtis nebenaujiena. Kada tai, Tiverijo laikuose buvo išrastas, nūnai pamestas, būdas gaminti lankstųjį stiklą.Išradėjus atvyko pas impe­ratorių ir nužemintai pateikė savo išradimo vaisių—iš lanks­čios stiklo masės padirbdintąjį indą.Indas nedužo. Jeigu nuo su­trenkimo, arba kirčių keisda­vo savo išvaizdą-formą, tai pa­prastu pirštų paspaudimu tuo- jaus grįždavę į pirmykščių iš­vaizdą.Ti veri jus su nusistebėjimu ir patenkinimu žiūrėjo į tą “ste­buklą,” suprasdamas, vienok, kad naujas išradimas gali išgy­venti iš vartojimo aukso ir si­dabro indus.— Ar žino kas nors tavo pa­slaptį ’ — paklausė jis.— Niekas, Apart manęs, di­denybe! išdidžiai atsakė išra­dėjas.— Na, tai tegul nuveda tave ir tenukerta tau galvą.Paslaptis žuvo.

500,000 FORDSON TRAK-. TORIŲPrieš kelis mėnesius Ford Motor Company fabrikai Det­roit išleido 5001,0.00 nr. Fordson traktorių.Fordson traktoriai pradėti leisti tik prieš 8 metus. Per šį trumpą laiką jie pasiekė nepa­prastai aukšto išsiplėtojimo laipsnio. Pradžioje buvo gali­ma per dieną padaryti tris ar­ba keturis traktorius, o dabar jų išleidžiama maždaug po 400 kiekvieną dieną.Išskaičiuota, kad nuo mo­mento, kai iš nuosavių Henry Fordo kasyklų paimtą, geležies rūda patenka į fabriką, ligi to laiko, kai iš fabriko išeina jau gatavas Fordson traktorius, trunka lygiai 31 v. ir 8 m.Per tuos aštuonerius metus, po visą pasaulį paplitęs Ford­son traktorius daug padėjo že­mės ūkio produktingumui ir pašalino daug vargo, be kurio buvo neįmanomas žemės ūkio pakėlimas.Didžiausioji dalis traukiklių, kurie dabar atlieka visame pa­saulyje, tokį svarbų uždavinį yra Fordson traktoriai.Per paskutiniuosius metus taip pat ir pramonėje patirta Fordson traktoriaus reikšmė, ir jis naudojamas įvairiose sri- davosi daug vyrų. Prisirinkdavo daugiau, negu mū­sų šeimynos narių; buvo. Juo daugiau jie gėrė, juo daugiau jie norėjo. Mat/ mano mama žinojo gerą triksą, kaip mūnšainą virti. Tie lietuviai gerdavo iki jiems netilpdavo. Tada jie virsdavo nuo krėslų, voliodavosi po aslą, po stalais. Be to prasidėdavo ginčai, keiksmai, piktžodžiavimai.Taip tęsėsi kaikurį laiką. Tie vyrai, kaip kui­liai, ir mūnšaino smarvė tiesiog, sargino mane. Bet tėvas grobė pinigus. Tuo jis dabar tesirūpino. Bet susirinkus vyrams, tai kaip tik tėvas, kur nusisu­ka, tai girti vyrui ir glebeščiodavo mane arba seserį. Aš apie tai sakiau tėvui, bet tėvas ant manęs pyk­davo, girdi vyrai nieko bloga nemano. Tėvui pi­nigai parūpo labiau, negu jo dukterų saugumas. Tė­vas ir motina naktimis išeidavo mūnšainą pedliuoti. Apie mūsų namus lemiąs ir alasas veik nesustoda­vo. Aš iš baimės vietos, negaudavau, kad tėvų ne­sant tie alasuojantys vyrai ims laužtis vidun. Taip dalykams esant aš ėiniąu tėvų nekįęsti. Be to tėvas pasileido kaziruoti, gerti. Pragerdayd ir prakazi- riuodavo visus pinigus, kuriuos uždirbdavo. Arti­nosi'žiema, o mes prie to nebuvome prisiivugę. To­dėl atšalus, gyvenome kaip ledamlėje. Sugrįžus iš darbą namo, dantys barškėjo, 'o atsigulus per va­landas del šalčio nebūdavo galima užmigti.Visam tam galas pasidarė veik viena nakčia. Dievas mane buvo apleidęs, nes jei Jis būt su ma­nimi buvęs, tai aš to nehūč padarius. Tą vakarą aš negalėjau savęs suvaldyti ir priėjome prie galo. Mano tėvas ir jo vyrai parėjo rubežių. Vienas iš­tvirkėlis beprieinančią seserį pasigrobė glebeščioti.
i
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tyse kaip traukiklis ir kaip sta­
cionarinės jėgos davėjas. Apie 
20 proc. visų Fordson traktorių 
dabar parduodama pramonės 
tikslams.

STEBUKLAI
“Observer” Florencijos ko­

respondento žiniomis, mažam 
Aullos miestely Margos šlaite 
(Italijoj) nepaprastu stebuklu 
pasižymėjęs Madonna della 
Neve (Sniego Panelės) pa­
veikslas. Šiais metais į ta 
miesteli tėvai atvežę vaikų, 
kurs negalėjęs valdyti kojų, ir 
tas vaikas netikėtai pasveikęs 
ties Madonna della Neve pa­
veikslu ir pėsčias su tėvais grį­
žęs į namus.

Apie Madonna della Neve 
paveikslų vietos kaimiečiai pa­
sakoja tokių legenda: 700 me­
tais vienam kaimiečiui kertant 
miške medžius, jis išgirdęs iš 
medžio žodžius, “sustok, su­
stok, tu mane žeidi,”.ir po to 
iš medžio išėjusi Maęlonna, pa­
kilusi aukštyn ir dingusi dan­
guj. Nuo to laiko kiekvienais 
metais ateina į Aullų maldinin­
kų būriai ir per kelias dienas 
apvaikščioja Madonne della 
'Neve šventę.

BRANGIAUSIAS PAŠTO 
ŽENKLAS

Nesenai Londone buvo par­
duotas iš varžytinių brangiau­
sias pasauly pašto ženklas, ku­
rį nupirko amerikietis Hind už 
30,000 dolerių. Tai yra 1 cen­
to raudonas Britų Guyanos 
1856 m. pašto ženklas, kurį tu- 

prėjo savo rinkiny Austrų gro- 
vas Ferrari. Tai yra vieninte­
lis pasauly pašto ženklas. Jo 
kaina per 50 metų pakilo nuo 
6 šilingų iki 30,000 dolerių.

“MONKĖS IR CICILIKAI”
(MONOLOGIOKAS)

Suraitė Dėde Stepas
(Įeina vyras, sustoja scenos 

vidury, kilsterėjęs kepurę pra­
deda kalbėti) “Au-du-ju-du!” 
“Leidės, boisai” ir vyrai 
“au-ar-ju!” — Aš čionai 
atėjau ne “spyčių” sakyti, bet 
moksliškai pakalbėti. Dabar, 
kaip jūs žinot, eina ginčas del 
“monkės” bylos, geriau pasa­
kius eina “monkey bussines.” 
“Vats de matei’!” (Pereina ke­
lis kartus per scena) Ko jūs 
į mane “lakinate?” Ką Aš 
cicilikas, ju bečiu but,” kad aš 
cicilikas, tik pažiūrėkite į ma­
no “naktaizą” (rodo į raudonų 
panai akų).

Taigi, “leidės” ir ponai, aš 
jums pasakysiu iš kur atsirado 
cicilikų. Aš mat mokytas, 
“šiūr,” buvau net keliose mo­
kyklose' užl “dženitorį,” viso- 
k i ii popėrių mačiau.
• “Jesary,” jei aš nebūčiau 

j “smart,” tai nebūčiau cicilikų 
ir nežinočiau iš kur atsirado 
viri likai. (Profesoriškai) Ci- 
cilizmas tai yra “fain ting- 
sas!” Jis mokina, kad mes pa­
einame iš “monkės.” “Šiūr,” 
kad iš “monkės!” Tik pažiū­
rėk į. cicilikų'ir į “monkę” 
(rodo į save), na ir koks yra 
“diferencs?” “Noting, da- 
co I! ” Tai ko taip ‘ ‘ tukinate. ’ ’ 
(Klauso) (Iš publikos: — kur 
ciciliko uodega?) Kų sakai? 
Kur ciciliko uodega.

O, “not jur biznis!” “Ju 
too smart!” (Tyli).

Taigi, kaip sakiau, cicilikai 
tiki, kad jie paeina iš “mon- 
kės.” Na, ir dabar jie “mon­
kę” pamatę pakelia kepurę ir 
sako: “Heilo Dėde!”

Tik aš nežinau, katra “men­
kė” yra mano dėdė.

Pagal mūsų mokslų visi su­
tvėrimai yra lygūs ir visi yra 
mūsų giminės, kaip tai: šunis, 
arkliai, vilkai, meškos ir . . . 
ir kiaules yra mūsų giminės, 
nes pagal cicilizmo mokslų, vi­
sos kiaules, meškos, vilkai, ark­
liai, šunys pavirs į “monkės,” 
o “monkės” į cicilikus.

“Šiur!” “Jesary,” kad jau 
tai)) buvo. Aš mat žinau kų 
pk'pu.

“Ju bočių svyt life,” kad 
“monkės” pavirs į cicilikus. Ir 
kodėl ne? Juk cicilizmas sako, 
kad “monkė” pavirto į žmogų. 
Na,' o jei “menkė” galėjo pa­
virsti į žmogų, tai kodėl su 
“česu” kiaulė, ar kiti gyvuliai, 
;negales paivrsti į “monkę,” o 
ta monkė į cicilikus?

“Izy,” visai bus “izy ting- 
sas!” “Dacol!”

Tai matote kaip “izy” eįei- 
lizma galima “i. lumočyti!”

(Ruošiasi išeiti, bet kų tai at­
siminęs sugrįžta). O, “jes,” 
užmiršau pasakyti, kad/ ta 
“memkė,” kuri cicilikus išpe­
rėjo, ' tai buvo nepaprasta 
“monkė,” “no sary!” Ji bu­
vo aukštos kilmės ir vadinosi 
‘ ‘gorila. ” “ Šiur, gorila smart 
monkė, nais monkė!”

Taigi cicilkų tėvas buvo 
‘ ‘ monkė gorila. ’ ’ Jums juokai. 
bet mums ne, nes katalikai 
mums sako: “Jūs gorilinkai, 
monkės vaikai.”

“Well,” kų padarysiu, jie 
nesupranta mūsų mokslo.

Bet ateis “čėsai,” kada 
“monkės 'valdys pasaulį ■—

K KAS GIRDĖTI LIETUVIŲ KOLONIJOSE

ST. CLAIR, PA.
Čia angliakasių streikas pra­

siėjo su 1-ma d. rugsėjo ir ga­
las streiko dar nėra numato­
mas. Gal bus ilgas streikas, 
teip kaip buvo 1922 m. šešis 
mėnesius. Streikas dabar ra­
mus, streiklaužių nėra, ba ang­
liakasiai turi drūtų unijų ir vi­
si į unijų priguli, ir niekas nei­
na skebauti. Vieni mainieriai 
apie namus dirba, kiti į sve­
čius išvažinėja, nekurie pavie­
niai darban išvažiavę, ’.ba su 
paskutine “pėde” ir pinigėliai 
pasibaigė. O pinigų neturint, 
tai ir vakacijos prastos, ba čia 
be anglių kasyklų kitokių iš- 
dirbysčių, galima sakyti, nėra. 
Parapijos veikimas buvo labai 
uolus pirm streiko. Bet dabar 
gal turės sumažėti. Čia buvo 
kunigų permainos. Buvo iš­
leistuvės ir sulauktuvės. Rų'ieš 
pat streikų buvo parapijos pik­
nikas, kuris davė gražaus pel­
no, bet to neužtenka, nes mūs 
parapijai da daug visko trūks­
ta. Neturime savo kapinių, o 
kapinės būtinai yra reikalingos 
ir turime kogreičiausia Įsigyti. 
Teip-gi ir. vargonai yra labai 
reikalingi ir yra numatoma 
kad ant ateinančių šv. Velykų 
bus pastatyti nauji vargonai, 
nes jau mūs vargonininkas J. 
Januškevičius turi sutvėręs 
vargonų fondų ir jau tam fon-. 
de turi keletu desėtkų dolerių.

Į mūsų parapijų atvyko nau­
jas kleb. kun. K. Klevinskas, 
kuris yra uolus darbuotojas pa­
rapijos reikaluose ir organiza­
cijų’ dirvoje.

Taigi turint gerus vadus 
priešakyje, yra numatoma ge­
ra ateitis mūsų parapijai ir or­
ganizacijoms Žvirblis 

“ekskiuzmi, ” — norėjau pasa­
kyti cicilikai, bet “vat’s de di- 
ferenc...” (Žiūri į laikrodį).

O, “mai gudnes, greišius,” 
turiu skubėt, užsiplepėjau.

(Žiūri į publikų ir į pirmų 
pasitaikiusių merginų) “Alau, 
Lizi!” Ar tau jau nusibodo 
laukti? Ale, tu “fain” šian­
die “Tukini.” “Pento, miltų” 
turi daug ant nosies, tikrai to­
kia kaip cicilizmas mokina.

Kažin ar mane Lizi myli? 
“Fain,” Lizi, aš tuoj ateisiu. 
Tai “gud bai,” jūs “leidės ir 
boisai,” aš turiu “džlionpinti,” 
mat turiu “deitą su Lizi.’ Ar 
ne Lizuti?!.. (Išeina).

MONTELLO, MASS. 
Sulauktuvės

Pagaliau susilaukėme taip ne­
kantriai lauktojo savo klebono 
kun. J. Švagždžio. Rugsėjo 13 d. 
mūsų dvasios vadovas pirmu kar­
tu po savo ilgų atostogų laikė mi­
šias šv. ir pasakė turiningų pa­
mokslą. Bažnyčia kupina maldi­
ninkų, nes visi phrapijonis buvo 
pasiilgę savo klebono.

Po pamaldų gerb. klebonas 
kvietė visus sueiti į parapijos salę, 
kur 3 vai. po pietų žadėjo pada­
ryti pranešimą apie Lietuvą.

Nekantriai laukta tos valandos. 
Paskirtu laiku priūžė pilnutėlė 
svetainė klausytojų. Kun. J. 
Švagždys labai įspūdingai ir įdo­
mia) apibudino Lietuvos padėtį ir 
jos gyvenimą. Dvi valandi liejo­
si kalba iš kunigo lūpų ir nenu­
bodo, bet dar norėjosi klausyti ir 
klausyti. Pasakyta tiek, kad man 
silpnai plunksną valdančiam sun­
ku būtų visa aprašyti.

Sutiktuvių vakarienė
Vakarop, apie 8 vai., toje pa­

čioje svetainėje parapijoms savo 
dvasios vado kun. J. 'Švagždžio pa­
gerbimui suruošė sutiktuvių va­
karienę. Be parapijonų dalyvavo 
apylinkių kunigai: Norwoodo kle­
bonas kun. Taškūnas ii- Cambridge 
klebonas kun. Juškaitis.

Pradžią tai vakarienei padarė 
Šv. Roko koras, J. Banio vadovau­
jamas. Iš stiprių ir jaunų krūti­
nių išsiveržė malonūs mūsų liau­
dies nupinti aidai, kurie supė ir 
liūliavo ii' nešė ten, iš kur vos- 
tik gerb. kun. Švagždys pagrįžo. 
Galingais dainos balsais pasisotinę 
pradėjo vakarienę. Glėbių glė­
bius linkėjimų parapijos vardu su­
dėjo parapijoms, savo mylimam 
kunigui Švagždžiui.

Trumpai ir širdingai sveikino 
kun. Juškaitis, primindamas vie­
nybės ir meilės svarbą. Jautriai 
savo linkėjimus sudėjo kun. Taš­
kūnas, taip pat nepamiršdamas 
priminti to kilnaus meilės ir vie­
nybes obalsio. Meilė ir vienybė, 
— koks kilnus obaįsis ir kaip gra­
žiai skamba! Dievulėliau} kad mes 
mokėtume meileje ir vienybėje 
gyventi! — pamaniau sau.

Po vakarienės parapijoms su­
judo, ūpas pakilo, tarytum visi 
atgijo. Kits kitam spaudė rankas 
ir žadėjo stoti į darbą, remti savo 
parapiją ir auklėti bažnyčios fon­
dą. Turime gražiausi parką, ke­
lių desėtkų tūkstančių vertės, o 
jau visa išmokėta, lieka belaukti 
naujos bažnyčios. Mes galime pa­

daryti visa, jei tik bendrai dirbsi­
me. Broliai ir sesės! sukruskime 
ir kits kitam pasižadėkime dirbti 
vienybėje, o tuomet mūsų darbas 
sėkmingai klosis. Aš norėčiau, kad 
naujos bažnytėlės darbas būtų 
pradėtas ant mūsų pačių meilės ir 
vienybės.

J. J.

SO. WORCESTER, MASS.
Kun. Julius Čaplikas, Aušros 

Vartų parapijos klebonas, pranešė 
iš sakyklos, kad pienai busimosios 
bažnyčios jau baigiami dartyi. 
Joje galės sutilpti virš 800 žmonių. 
Taigi bažnyčia, ačiū sunkiam dar­
bus kun. Čapliko, greitoje ateity­
je buvo pradėta statyti.

Smagu ir malonu daros girdint, 
kad neužilgio Worcesteris pasi­
puoš dar viena puikia lietuvių ka­
talikų bažnyčią, būtent Aušros 
Vartų Panelės Švenčiausios, kuri 
primins vietos lietuviams, kad ne­
nuleistų rankų ię neužmigtų letar- 
giniu miegu, keliai nebus atvaduo­
tas Vilnius iš grobonių lenkų ran­
kų su Aušros Vartų koplyčia. Dė­
lei to, broliai worcesterieciai, ne­
gailėkime aukų ir darbo, o už ke­
lių mėnesių turėsime savo pastogę, 
savo dailią bažnytėlę, kurioje, nie­
kelio nekliudomi, kelsime savo 
mintis prie Viešpaties, siusime sa­
vo maldas ir prašymus į aukšty­
bes, tvirtėsime katalikystėje ir 
kartu palaikysime tautybę.

Mūsų gerb. vargonininkas Ra­
polas Juška, gerai žinomas chor­
vedys, muzikas ir dainininkas, vos 
tik mėnesį išbuvo su mumis, o jau 
baigia .išmokinti Emersono sun­
kias mišias 4-riems balsams. Baig­
damas mokyti mišias, pradėjo 
rengtis prie nepaprasto koncerto. 
Savo chorą, naujai susitvėrus) a- 
pie iš 80 ypatų, jaunų mergaičių 
ir vaikinų, mokina net po tris ir 
keturis sykius į savaitę, mat spalio 
11, 1925 m. žada pastatyti tcfcį 
koncertą, kokio Worcesteris dar 
nėra matęs ir girdėjęs. Šiame 
koncerte ims dalyvumą pats chor- 
vedis R. Juška su naujausiomis 
dainomis ir Worcesterio lakštutė 
p-lė Julė Mitrikaitė, kuri jau ne 
vieną sykį savo maloniu š velniu 
balseliu, žavėjo Worcesterio lietu­
vius* ir svetimtaučius.

Tai tiek šiuom kart iš So. Wor­
cesterio.

Tai aš

PITTSBURGH, PA.
Visuomenės žiniai.

Laisvamanių laikraščiuose pas­
kutiniuoju laiku iš Pittsburgh’o 
yra daug įvairių protestų prieš 
Lietuvos valdžią. Skelbiama, kad 
tokiu tai laiku svetainėje ar pik­
nike, dalyvaujant daugybei žmo­
nių, išneštas protestas ir žemiaus 

seka protestas su pliovončmis 
prieš Lietuvos valdžią. Pasirašo 
vis beveik tie patys. Kadangi 
man teko dalyvauti keliuose to­
kiuose susirinkimuose, tai tiesiog 
iš juoko galima trūkti. Prakalbo­
se, kur kalbėjo koks tai Balčiko­
nis, žmonių buvo nedaugiau kaip 
tuzinas ir tie atėjo tik žingeidumo 
o ne įsitikinimo traukiami. Bet 
etai laikraščiuose protestas. Kada 
jie protestą išnešė tai paslaptis, 
nes man einant, iš svetainės liko 
tik kalbėtojas, prakalbų vedėjas 
ir vienas ištikimas klausytojas. 
Tas pats ir su kitais protestais, 
susirenka keli ir protestuoja. Mat 
čia yra protestų rašytojas, kuriam 
labai norėtųsi davinėti Lietuvos 
valdžiai įsakymus, bet kadangi 
Lietuvos valdžia pildo norą tų, ku­
rie ją išrinko, tai jis protestuoja. 
O tai daro kad tik gauti daugiau 
pinigų, kad pagelbėti, bedieviams 
paimti Lietuvos valdžią į šavo 
rankas. Bet pittsburghiečiai be­
dieviams pinigus nelabai teduoda.

Bambizas

NORWOOD, MASS.
Nedėlioj, rugsėjo 13 d. įvyko 

Šv. Cecilijos choro išvažiavimas 
ant Shapmano ūkės, Brockton 
Heights, Mass.

Rugsėjo 18 d. yra rengiamas 
koncertas ir šokiai Lithuanian 
National Hall, Stoughton, Mass. 
Šis koncertas bus vienas iš di­
džiausių ir gražiausių, nes daly­
vaus visas choras. Toliaus cho­
ras jau užimtas del koncertų į 
Hyde Park ir į Newton Upper 
Falls.

Išvažiavimo komisija susidėjo 
iš sekančių ypatų: Vincas Stase-

Nupiginta Kaina

$203
Iš NEW YORK’O į 
KAUNĄ ir ATGAL 

(Karės taksai ekstra)

Puikiausia proga aplankyti 
savo tėvyne už numažintas 3 
klesos kainas ten. ir atgal< Iš 
Hamburgo keleiviai yra pri- 
stastatomi specialiais trauki­
niais į vietas po prižiūra pa­
tyrusių konduktorių.

Išplaukia Kiekvieną 
Savaite

Sugrįžimui leidimų ir kitų im 
Pas bile

United American Lines
(Harriman Line) Joint Service with 

vičius, Kazys Viesulą ir Aleksan­
dra Medveckis.

Lazda

BALTIMORE, MD.
Iš Baltimorės nieko nerašoma, 

rodosi, kad čia nei žmonių nėra. 
Tiesa, karščiai išskirsto visus kur 
prie vandenų. Jau štai 13 d. rug­
sėjo, o šiluma iki 90 laipsnių. Visi 
šlapiom kuprom sutingę ir nusimi­
nę. Iš kitos pusės vėl viltis, kad 
jau siuvėjų darbai pagerėjo. Visi 
gauna užsidirbt ant pragyvenimo. 
O kiti sau važiuoja į amžinastį. 
Dar trumpu laiku mirė Stepanaus. 
kienė, V. Kijauskas, Daukšienė, 
Jasaičiūtė, Levanavičienė ir Ta- 
mulionis.

Baltimoriečiai rengiasi ant pra­
kalbų gerb. Lietuvos seimo .atsto­
vo kun. Šmulkščio. Federacijos 
skyrius įsisiūbavo kuoiškilmin- 
giausiai surengti prakalbas ir pa­
gerbimo svečiui vakarienę. Tik 
štai pasijuto, kad suvaržyti visi 
vakarai. Rugsėjo 29 d- prasideda 
misijos. Gal 30-tą d. misijonieriuš 
atleis prakalboms.

Visi veikėjai kitus darbus pa­
dėjo j šalį ir rūpinasi kaip nors 
prakalbas įsprausti į 30 d. rugsėjo.

J. K.

$1000TIKUŽ60CENTŲį
Atsiųsk 60c., o gausi, ne pini­

gais, bet žolėmis, daugiau, kaip 
$1,000. Ką reikšti) žmogui $1.000, 
jei jis sveikatos neturėtų? Būtų 
visai tuščias daiktas tokiam žmo­
gui. Mūsų žolės yra kas kita. Su­
teikė sveikatą tūkstančiams, su­
teiks ir Jums. Pataiso nesveikus 
vidurius, prašalina strėnų skaus­
mą, kosulį, dusulį, patrūkimą, 
skausmas po krūtinei, nervų suge­
dimus, ir tt. Atsiųsk 10c., gausit 
visokių žolių ir knygų kataliogą.

m/zukaitis
25 Gillet Rd., Spencerport, N. Y,

CUN-ARD
Į LIETUVĄ
(per Angliju) 

sumažinta kaina 3 klesos sugrųitlnių 
laivakorčių

į Kannair atgal ant 
BERENGAUlA ir
AQUITANIA.............. $215
MAURETANIA.......... $211

Pridėjus Taksų
Į LIEPOJĄ IR ATGAL ŠIAIS 

LAIVAIS — $186.
Iš Bostono:

SCythia Spalio 4, Lapkričio 1
Oarmania ................ Spalio 18

Į Lietuvą greitu laiku. Išplaukimai 
kas sereda. Keleiviai nepiliečlal |- 
ieidžiami be kvotos varžymų. Visi 8 
klesos keleiviai turi kambarius. Ne­

(Hamman jame, joint service with

Hamburg American line Į
131 State St. Boston, Mass. ■ }

r-n—  ........ i-Tj

prilygstamas švarumas. Pulkus mai­
stas. Kreipkitės prie vietos agentų 
ar Į

As išbėgau Į kitą kambarį ir nesitveriau piktume. 
Už kelių- miliutų sugrįžau su mažu buteliuku. Aš 
nenorėjau ypatingoš tragedijos padaryti, bet iš kan­
trybės išvesta pamaniau gerai pagąsdinti. Priėjus 
prie stalo įpiliau stiklą mūnšaino ir nusigręžiau. Po 
to padėjau jį prie vyro, kurs seserį glebeščiavo. 
Tada tas vyras seserį laikė ant kelių ir ją snukiavo. 
Tėvas iš to juokėsi, mat jau pergirtas buvo. Ir o 
Viešpatie, mano užtaisytą stiklą ne tas sužvėrėjęs vy­
ras paėmė, o tėyas. Aš mačiau jį geriant. Bet 
persigandus negalėjau nei žodžio' ištarti ir tėvą sulai­
kyti. Tėvas atsigėręs suriko ne savu balsu, dribo 
ant krėslo, kosėdamas prunkštė, spiaudė. Aš sto­
vėjau tarsi suakmeuėjus. Žodžio negalėjau ištarti. 
Tik paskui riktelėjau ir ant grindų sudribau.

Aš šimtą sykių apgailėjau tą savo darbą ir pa- 
gatava kažin ko atsižadėti, kad tik tą atitaisyti.

Per-du metu aš buvau uždaryta į Lost Valley 
Farm. Šimtai kitų merginų ten buvo. Kaikūrios 
buvo poniškos, su augštu mokslu ir išauklėjimu. Ki­
tos buvo prasčiokės. Dar kitos buvo tiesiog su ange­
liškais veidais. Kiekviena jų yra ką nors padariusi, 
kad užsipelnė'tos vietos. Man kartais užeidavo min­
tis ar iš jų kuri padarė: tokią piktadarybę, kaip aš. 
Bet apie tai aš jų Besiteiravau ir nieko jiesužinojau. 
Aš ten laiką leidau tarsi sapne. Dirbau, kas bu\o 
nurodyta ir norėjau, kad kitos tą pat darytų. Ma­
ne ten mokino'mėgsti, siūti, sodinti, kepti, virti, na­
mus švarius užlaikyti, sviestą sukti. Mokino už­
vesti darželį, gėles sodinti, gėlių vardus išmokti. 
Mokino švaroje užlaikyti kūną ir protą. Teipgi mo­
kino gražaus, mandagaus apsėjimo.

Už gerą elgėsi pavasarį mane išleido davus žo­
dį. Man rūpėjo pamatyti mano biedną tėvą ir na­
bagę motiną. Dievas yra liudininku, kad aš netu­
rėjau minties nunuodyti tėvą. Mano tėvo burna iš­
pliko, bet jis suspėjo išspiauti nuodus, kuriuos aš 
skyriau kitam sužvėrėjusiam vyrui.

Viešpatie kokia besanti atmaina. Tėvas besąs 
susenęs. Jis mane sutikęs apkabino. Aš pajutau be­
santi laiminga, nes jokių girtuoklių nebuvo. Tėvas 
buvo tada areštuotas ir nubaustas už svaigalų dirbi­
mą ir pardavinėjimą. '

Aš greit gavau darbą misingio dirbtuvėj ir ten 
greit susipažinau su malonia ir gražia vokiete. Ji 
mane išmokino dreses pasisiūti ir šokti. Vieną va­
karą ji paskojino man vieną savo gražiausių dresių 
ir nusivedė į šokius. Tai buvo mano pirmas į šo­
kius atsilankymas ir su vaikinais susitikimas. Ma­
no draugė supažindino su keletą mandagių vaikinų. 
Du iš jų tą vakarą mus palydėjo nąmo. Vienas jų 
man ypač patiko. Aš dažniau ėmiau eiti į šokius.

Bet aš buvau dar po priežiūra. Viena moteris 
iš Lost V alley Fanuos atvykdavo lankyti mane. Bet 
jį buvo įkyri moteris, tik priekabių ieškojo.

Tą pat vasarą aš susipažinau su žydu Stanton 
Rosen. Jis buvo jau senbernis ir visai nedailus. Už- 
tad labai turtingas. Aš pastebėjau, kad iš pat pra­
džios aš patikau tam žydui.

Tuo tarpu prižiūrėtoja iš Lost Valley Farm at­
vykdavo ir be galo man priklindavosi.

Žydas-gi nuo manęs neatstojo. Ir ką-gi? Jis 
pasipiršo man. Kas man buvo atsakyti?. Aš jo

\

tiesiog nekenčiau, nors jis man buvo( mandagiu. To­
dėl atsakiau, kad dar pamislysiu.

Pagalios, kuomet žydas spyrėsi, kad aš jam pa­
sižadėčiau, tai ėmiau ir pasižadėjau. Paskyrė ves­
tuvių dieną būtent Padėkonės dieną. Žydas patarė 
apie tai tėvams pasakyti. Tą aš padariau. Žinoma 
tėvai nustebo, bet turėjo nurimti.

Rengėmės prie vestuvių, o aš savo širdyje jau­
čiau, kad aš ne žydą imu, o jo pinigus ir iš globos 
liuosuojuos. Apie žyydo pamylėjimą nei ištolo min­
tis nesileido.

Artinosi vestuvės ir štai kliūtis. Mat paskuti­
niu sykiu, kai buvo pas mane globėja tai ji man taip 
įkyrėjo, kad aš jai sviedžiau knygą ir išėjau į kitą 
kambarį. Netrukus po to vieną gražų rytą man be­
einant darban pristoja prie manęs diktas vyras ir 
liepia man jį sekti. Atsidūriau atgal į Lost Valley 
Farm.

Kąip tik sužinojo apie tai mano žydas, tai jis ir 
jo tėvas pagatavi buvo išleisti paskutinį centą, kad 
išvadavus mane iš Lost Vallej^Farmos. Mario žydas 
atvykęs pareiškė, kad aš esu su juo susižiedavus ir 
vestuvių diena paskirta ir todėl tokiame atsitikime 
turiu aš būt paleista. Manęs neleido. Žydas daž­
nai mane lankė ir sakė neapleisiąs. Tada štai kas 
manyje atsitiko. Aš supratau, kad žydas ištikro 
mane myli. Negi jis gaištų ir leistų pinigus del mer­
ginos tokios kaip aš. Tada aš panorau žycįų pa­
mylėti. Ir įvyko manyje permaina. Aš buvau išva­
duota, ištekėjau už žydo ir sugrįžome iš “honey­
moon.” Aš myliu savo vyrą, kurs už mane kariavo. 
Abia esava laimingu. ,1

(šitas romansas verstas liuesai ir su kaikuriais nesvarbiais 
praleidimais). ......... ......

Tai Ne Sapnas
Piripų-pirmiausias išplaukimas

IŠ NEW YORK’O TIESIOG Į KLAIPĖDĄ

BALTIJOS AMERIKOS LINIJOS
EKSKURSIJA LAIVU “LITUANIA”

13-tą Spalio, 1925-Pirmą Kartą Istorijoj
Reguliaris pastižierinis laivus vežš ekskursijų stačiai į Tėvynę Lietuvą

IŠ NEW YORKO į KLAIPĖDĄ
Nereikės persė-st, nereikės bagažą vilkti iš vietos j vietą, iš laivo i 
laivą, iš traukinio į traukinį—tiesiai iš purto i portą-—tai tikra gerą- 
dėjystė šeimynoms, moterims ir vaikams. Tuojau Užsisakykit vietas 
ir prisidėkit- prie būrio ekskursantų, nes kita proga vlftiuoti stačiai 
į Klaipėdą greit nepasitaikys.

Kompanijos patyręs palydovas, -Itisų tautietis Juozus Suiitras, va­
žiuos drauge ir sutelks savo pašalpą.

Išplaukimai iš New Yorko:
Laivas “ESTONIA”................................   .22 Rugsėjo
Eksk. Laivas “LITUANIA” .........................13 Spalio

Tiesiog Į Klaipėdą
Laivas “ESTONIA”...................................3 Lapkričio

KAINOS LAIVAKORČIŲ:
3-čia klesa Į Klaipėdą......................................................$107.00
3-čia kl. į Klaipėdą, perkant abi pusi, suoėdysi $44.50, $181.00 
2-tra klesa Į Klaipėdą......................................................$132.50
2-ra kl. Į Klaipėdą, perkant abi pusi, sučedysi $27.50,-$247.50 

■ “Head -Tax” ir.“Revenue-Tax” atskirlum.

Kreipkitės prie vietinių agentų,'ar į
BALTIC AMERICA LINE ’

9 Broadway, New York

\
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VIETINĖS ŽINIOS
IŠVYKO ČIKAGON

Žinoma bostoniečiams p-lė 
Biruta Jarčšaitė rugsėjo 14 d., 
pinnadiey, 2:10 po pietų aplei­
do Bostoną ir išvyko į Čikagą 
ilgesniam apsigyvenimui. P-lė 
Binita baigusi kūno kultūros 
kolegiją, tad gavo pakvietimą 
iš Šv. Kazimiero.Seserų Aka­
demijos dėstyti jai žinomą ša­
ką. P. Birutos tėveliai Jaro- 
šai suruošė jai šeimynines iš­
leistuves, Į kurias atsilankė 
klierikas S. Kneižys, studentas 
A. Kneižys, “Darbininko” at­
sakomasis redaktorius P. Gu­
das ir artistas J. Bikinis. Po 
pietų trumpai pasišnekučiuota 
ir atsisveikinta. Į stotį p-lę 
Birutą išlydėjo jos tėvukai ir 
svečiai p. A. Kneižio automo­
biliu vežini. Laimingos kelio­
nės ir dar laimingesnės kloties 
kultūros darbininkei!

MOKYTOJŲ SUSIRIN­
KIMAS

Penktadienio vakare Šv. Pet­
ro bažnytinėje svetainėje atsi­
buvo susirinkimas mokytojų 
sekmadieninės mokyklos (Sun­
day School). Atsilankė didis 
skaičius pasišventusio jauni­
mo, kurie užims mokytojų vie­
tas. Mokinių šį metą bus a- 
pie 700.

STOJO Į KATALIKIŠKAS 
MOKYKLAS

Antanas Ruseckas įstojo į 
šv. Mikolo kolegija, Winooski, 
Vt. ■

Malvina Šidlauskiutė ir Ona 
Januškevičiūtė įstojo į šv. Juo­
zapo Akademiją Brighton, 
Mass. "

Vincas Sabas, Petras Ra­
kauskas ir Pranciškus Lukoše­
vičius įstojo į Boston College 
High, Boston, Mass.

SODALICIJOS PAMALDOS
( Ateinančio trečiadienio va­

kare prasidės Sodalicijos pa­
maldos.

Trys vaikinai irkluodami lai­
veliu palei Castle salą Sė. Bos­
tone pastebėjo ką tai nepapras-

Telephone South Boston 3520

A. 0. ŠALNA (SKALNA)
LIETUVIS ADVOKATAS

Baigęs du Universitetu 
Cornell University su A. B. 
G. Washington Univ, su LL.B.

“DARBININKO” NAME 
fantros lubos)'

W. Broadway. S*>. Bastos.
Rezidencija 

305 Harvard St., Cambridge, Mase. 
Tel. University 1463—J. UŽBAIGIMAS PIKNIKO

Kuris įvyks Subatoj ir Nedelioj

Rugsėjo 19-ta ir 20-ta, 1925
ROMUVOS PARKE, MONTELLO, MASS.

Subatoj bus šokiai, prasidės 8-ta vai. vakare, vėliaus 
didžiausios Fireworks.

Nedelioj bus rungtynės dviejų geriausių Breckton’o 
Basebolo, tymų Prasidės 3 vai. po pietų.

Kalbės tik ką pargrįžęs iš Lietuvos Montello Klebonas 
gerb. Kun. Svagždys. Žada būti ir daugiaus kalbėtoju.

Prie to prisidės ir daugiaus pamarginimų. Taigi visus 
kviečiame atsilankyti, o busite visi užganėdinti.

UŽPRAŠO ŠV. ROKO PAR. KOMITETAS.

ta plaukiant vandeniu. Prisi­
artinę pamatė kad tai rekinas 
(shark). Žuvis mėgino ap- 
verst laivą. Vaikinai su kab­
liu apkabino žuvį, galutinai 
užmušė. Rekinas svėrė 500 
svaru, devynių pėdu ilgio.

Ar atsisveikinai su savo 
šiaudinė? Nepasidėk, žinai ge­
rai kad ateinančią vasarą pirk­
si naują.

Bostono kolegija atsidarė. 
Pirmamečių mokiniu įstojo 
340.

Bostono miesto namų savi­
ninkai sumoka per dieną tak­
sų $383,413.11.

Per vieną dieną “income 
taksų ’ ’ sumokėta. $10,688,070.

Ugnegesių viršininkas Glynn 
stato savo kandidatūrą į Bos­
tono miesto majorus.

Milk gatvės policijos stotis 
parduota už $104,600.

Jo Eminencija Kardinolas 
O’Connell šiomis dienomis esti 
Washingtone, dalyvaudamas 
Katalikiškame Mokslo seime.

129,000 ■ mokinių įstojo į 
miesto mokyklas pirmą dieną 
atsidarymo. 4,000 mokytoji) 
ves šią. didelę armiją prie ap- 
švietos.

Daug ašarų liejosi šią savai­
tę kuomet mažulėliai buvo at­
vesti pirmą sykį į mokyklą.

NAUJUKO ATSAKYMAS
So. Bostono Mokytoja: “ 

sakyk mažas vaikeli, kiek metų 
turi?”

Naujas Mokinys: “Svečiuo­
se esu septynių, namuose— še­
šių, kuomet su tėveliu važiuo­
ju tramvajuje tada esu pen­
kių.”

NEDUODA IŠMOKTI
Vaikas: “Mamyte, nenoriu 

eiti daugiau į mokyklą.”
Mčtina: “Kodėl vaikeli?”
Vaikas: “Nespėji vieną žodį 

išmokti, kaip mokytoja užduo­
da kitą.”

PRADINĖJE MOKYKLOJE
Mergaitė: “Mamyte, jau tre­

čia diena kaip einu į mokyklą, 
ir mokytoja vis. tą patį moki­
na ir mokina. Nieko nauja ne­
galima išmokti.”

Motina: “Kaip tai brangus 
vaikeli?”

Mergaitė: Jau kelintą sykį 
mokytoja vis sakė kad du ir du 
tai trys.”

Ar pastebėjai' kaip mažesni 
vaikai pamylėjo mokyklą. Žiū­
rėk kaip jie vakare pasidėjo sa­
vo paišelį ir rašymo sąsiuvinį 
ant stalo, kad rytmetį atsikė­
lus turėtų viską reikalinga prie 
mokslo.

Mažiausieji pasigyrė kad ga­
vo po vieną saldų pyragėlį ir 
stiklą pieno.

Ar pastebėjai kaip mamytės 
žiūri per langą 12-tą ir 4-tą va­
landą laukdamos savo dideliu 
moksleivių sugrįžtant iš mo­
kyklos.

Kiek tėvukas parėjęs namo 
iš darbo vakare išgirsta nepa­
prastų dalykų kurie atsibvb 
mokykloje.

IŠ LIETUVOS
Ministerių Kabinetas savo 

posėdy priėmė žemės ūkio 
d-pto papildomą sąmatą 244,- 
240 lit. sumai. Pinigai skiria­
mi Kauno ir Šiaulių elevatorių 
statybai baigti. Elevatoriai 
greitu laiku bus visiškai pa­
baigti ir dar šį rudenį pradės 
pilnai veikti.

Be to Ministerių Kabinetas 
nutarė leisti vežti kelių taisy­
mui žvyrių ir šlaką papigintu 
50 proc. važtapinigių tarifu, 
paliuosuojant taip pat tą per­
vežimą nuo stočių išlaidų ir 
svėrimo mokesčių. Tas paleng­
vinimas taikomas tik savival­
dybėms ir plentų valdybai.

Šis tarifas taikomas vežant 
žvyrio ne mažiau 20 vagonų ir 
šlako ne mažiau vieno vagono, 

Pa-taisymui kelio ne toliau 8 klm. 
nuo geležinkleio stočių. Tuo 
tarifu žvyriij ir šlaką galima
pervežto ne daugiau 120 klm. 
Del kiekvieno pervežimo turi 
būt geležinkelių valdybos pa­
rėdymas, kurį ji duoda tik pa­
sirėmus savivaldybių ar plen­
tų valdybos atatinkamu liudi­
jimu.

PARSIDUODA
POOL-ROOM

ant 243 D St., So. Boston, Mass. 
4 stalai ir geroj vietoj. GEORGE 
BRATĖNAS, 78 Blake St., Matta- 
pan, Mass.

PARSIDUODA GERAS 
ŪKIS LIETUVOJ

Astumę 3 kini, nuo Telšių, o 31/j nuo 
geležinkelio stoties, parsiduoda 95 ha. 
žemės vien dirbamos geros rūšies, su 
gerais trobesiais, gražioje vietoje. Gali­
ma ir su inventoriumi ir gyvuliais. 
Dokumentai tvarkoje. Kaina prieina­
ma. Kreiptis šiuo adresu: TELŠIAI, 
PAŠTUS VIRŠININKAS, LITHUANIA

PA R B IlI.yK AS ___________ __________ _

PIKNIKAS
Ateinantį sekmadienį Cod­

man Farm, Milton, Mass, ren- I gia Moterų Sąjungos 13-ta 
kuopa, So. Boston, Mass. Rug-! 
sėjo 20 d. Dalis pelno skiria ' 
ma parapijai.

Šiame piknike Ims leidžiami! 
vargonai, kuriuos sąjungietės 
yra aukavę del leki rikiui ų lik­
torių parapijai. Todelgi visi 
kviečiami į šį išvažiavimą at­
silankyti kurie turite tikietus 
del laimikio.

Teipgi prašome visų sąjun- 
giečių sunešt visus tikietus ku­
riuos buvote paginusios parda­
vinėte

Sąjungietės smarkiai ruošia­
si svečius priimti. Piknike vi­
siems atsilankiusiems bus su­
teikiamos gyvos gėles.

Teipgi bus daugybė įvairių 
žaislų. Už atsižymejimą žais­
luose yra skiriamos dovanos.

Jeigu ateinantį sekmadienį 
lytų tai piknikas įvyks sekantį 
sekmadienį.

Užprašo Rengėjos 
R.-17-19).

REIKALAUJAM AGENTŲ
PILVO IK NEMALIMO SKILVIO 

NAUJAS IŠRADIMAS ANT KATARO 
Skaudėjimas ir svaigimas galvos* paei­
na iš vidurių, kraujo nečystumo ir silp­
numo. I’aeina, tai iš viduriu. Einik 
infusion, išgydys Į 3 savaites. Pre­
kė 75c., boksas (pusė tuzino) už $4; 
de’l tonsilų ir reumatizmo, šonų skau­
dėjimo ir po krutinę naudok Einike 
Most), prekė $1, $1.75 ir $3.00. Gali­
te gauti kožnoj aptiekoj arba pas išra­
dėja Z. EINIK CO., City Hill, St. 
Union City, Conn. (L.-28)

Prie COLUMBIA ROAD — pui­
kus 3 šeimynų 13 kambarių namas 
su maudynėms, pečiais, šiluma ir 
t. t. didelis dražas ir geriausia a- 
pielinkū; gali pirkt už $10,000.

VĖLIAUSIOS MADOS — 4 šei­
mynų kampinis namas po 5 ir 7 
kambarius katrai, visi improve- 
mentai, 4 garo (steam) šildomi pe­
čiai, elektra ir beveik pusė akro 
žemės augštoš klesos apielinkčj; 
vendų $2,400 į meths, prekė $19,- 
500, $4,000 įnešti ir lengvos išly­
gos.

LITHUANIAN AGENCY 
361 Broadway, So. Boston, Mass.

PAUL’S CLOTHING SHOP
Pabandykit užeiti į Lietuvišką Krautuvę, kurioje 

randasi tinkamų prekių (tavorų) del jaunų ir suaugu­
sių vyrų. Pas mus kaina yra pigesnė kaip kitur. Pra­
šom užėję persitikrinti.

P. LIKAS, Savininkas
456 BROADWAY SO. BOSTON, MASS.

' EXTRA!NAUJA LIETUVIŠKAAPTIEKA
Snecialistai Receptų Išpildyme
Del Susipažinimo Su Kosium erinis Parduodame 

Viską Žemiausiomis Kainomis

Užprašome visas mergeles užeiti ir pasižiūrėti į 
mūsų gerus veido pauderius, kosmetikų^ cold 
cream ’us ir visokius tonikus del niaukų. Taip-gi 
turime naujausio išradimo molio del veido.
Geriausia Gydanti Mostis — CASPER’S OINTMENT

Pas mus galima gauti -ir Severas vaistu, nes 
mes esame agentai Sovero s Kompanijos.

įį Užsakymus siunčiam į visas dalis svieto. Pinigus siųs-
$ hit su užsakymais. Rašykit tuojaus sekančiu antrašu:

į FLOOD SQUARE PHARMACY

II
 J. KASPARAVIČIUS (CASPER'*

------- ir--------
J. C. GRILEVIČIUS (GREENE), PH. G.

S a v i n i n k a i’617 E. Breadway So. Boston, Mass.f Po Imperial Teatru/

T Ė M Y K I T E VĖLESNIUS M U S Ų P B A N E Š I M U S

REIKALAUJAM - K 

PARTNERIO 
prie išdirbystės vėliavų ir įvairiom 
organizacijom ženklų. Geras biz­
nis. Vyrui, moterei ar merginai 
biznis yra laitai tinkamas. Atsi­
šaukti laišku “DAKBININKAN” 

(R.-19)

NORTH SfeKWsAMTEN IR ATGAL
Nužeminta Kaina
ĮLIETUVĄ

PER BREMEN’Ą
3-čioj kiesoj tiktai staterooinal
Apsigyvenę ateiviai grįžtan­
tieji bėgy 12 men., neturi 
jokių sugrįžimui trukdymų.

192 Washington Street, 
Boston, Mass.

SKAUSMAS! KUR?
PAMINKIT

YRA
GERAS DEL

Ramatiško gėlimo 
Nerviško galvos (Skausmo 
Netfralgijos skausmo 
Mėšlungio traukimo 
Kietsprando 
Skausmo šonų, krutinės 
pečių 

Aps i deginimo ir žaizdų 
Apsaugojimas nuo uodų 
Skaudančių muskulų 
Apsaugojimo nuo užnuodiji- , 
mo del silpnų atsitikimų į- ■ 
drėskimtj ir t. t. |

Prekė 35c., 65c. ir $1.25 I 
Del patarimo arba knygutės ra- ' 
syki i į
ALBERT G. GROBLEWSKI 

& COMPANY
Dept. 30, Plymouth, Pa.

EXTRA!

NAUJAS IŠRADIMAS
* DEKSNIO GALINGA MOSTIS 
Gydo, Reumatizmą, Ranku, Kojų, 
Nugaros ukaudejima, Šalti, Ranku, 
Kojų, tirpimą. Dusuli, Galvos skau­
dėjimą, ir teip visokius skaudėjimus 
( tik ne ronas ).
Tūkstančiai žmonių yra išsigydė o 
mili dar nežino apie tai.
Deksnio Galinga Mostis yra tiek 
verta aukso, kiek ji pati sveria su­
lig naudos gydymo.
Kaina 75 centai, $1.50 ir $3.00, 
ir 10 centu extra už persiuntimą.

Klauskite pas aptiekorius teip 
DEKEN’S NEW DISCOVERY 

OINTMENT.

Deksnis Ointment Co.
518 MAIM ST. BOX 352
HARTFORD, CONN. U.S.A.

m Main 2488

GEORGE H. SHIELDS
ADVOKATAS

811-812 Old South Building 
294 Washington Street 

Boston, Mass.
Valandos: 9 A. M. iki 5:80 P. 3L 

EAST BOSTON OFFICE 
147 Maverick St., East Boston 

Telephone East Boston 1490
Gyvenimo vieta 

37 Gorham Avenue, Brookline 
Telephone Regent 6568

ANTANAS F. KNEIŽYS 
kuris lanko Suffolk Teisių mokyk­
lų. ir užsiima Reul Estate pardavi­
nėjimu, buna mano ofise kasdienę 
nuo 3 iki 5 valandos po pietų išsky­
rus šventadienius. Lietuviai, kad 
ir mažai sukalbantieji angliškai ga­
li kreiptis įvairiais reikalais pas 
manę. A. F. Kneižio adresas yru 
toks: 308 E. Ninth Street, Tel. So.
Boston 1696.

Tel. S. B. 2805—R. t

I
tl E T U V I S f

OPTOMETRISTAS I

Išegzaminuoju akis, priskiriu aki- ( 
nius, kreivas akis atitiesinu ir § 
amblijoniškose (aklose) akyse bu- ; 
grąžinu šviesų tinkamu laiku, g

J. L. Pašakarnis, O. D. | 
447 Broadway, So. Boston, f

Naujas Lietuvis Dentistas j 

DR. ST. A. GALVARISKI g 
520 E. Broadway, S. Boston | 
Ofisas atdaras nuo 9 vai. ryto iki g 
12 vai. ir nuo 1:30 vai. po pietų g 
iki 5:30 vai. vak. ir nuo 7 iki !) | 
vai. vak. šventų dienų pagal misi-Į 
tarimų. Tel. S. Boston 443o f 

iiiiiiBEįiiiiMiiiiiiii'

Tel. So. Boston 0823 
uraruvis dantisto

or. m. v, asm
(KASPARAVIČIUS)

425 Broadway, South Boston 
Ofiso valandos:

nuo 9 iki 12:00 ryte Ir nuo 1:30 
iki 5 ir nuo 6:00 iki 8 vai. vakare. 
Ofisas uždarytas subadės vakarais 
ir nedėldieniais, taip-gi seredomis 
nuo 12 dienų uždarytas.

JUOZAS M. VERVEČKA
(VERACKA) "

LIETUVIS ADVOKATAS
PRAKTIKUOJA DVIEJUOSE 

OFISUOSE
SOUTH BOSTON, MASS.:

414 W. Broadway
Tel. S. B. 0948

BROCKTON, MASS.:
684 No. Main Street

Tel. Brockton 7180
RESIDENCIJOS Tel. S. B. 3429-W

JAKTARAS J. LANDŽIUS 
(SEYMOUR)

LIETUVIS GYDYTOJAS 
IR CHIRURGAS

Gydo aštrias ir kropiškas užsisenė- 
jusias ligas vyrų, moterų ir vaikų, 
pagal vėliausius metodus, kaip tai: 
ultra-violetiriiais spinduliais, kwartz 
žiburiu, thermo therepa, ir kitais 
elektro medikališkais budais. Egza­
minuoju kraujų, šlapumų, ir spiau- 
dulus savo laboratorijoje. Nutrau­
kiu X-Ray paveikslus. Teipgi su­
teikiu paturimus laiškais.

Ofiso valandos 
nuo 9 ryte iki 9 vakare

381 WEST BROADWAY 
South Boston, Mass.

(Antros lubos)
Telefonas----------- :------ S. B. 4000

Residencijos Telephonas: 0779-M. 
Ofiso Telefonas So. Boston 4589-W

S. BARUSEVIČIUS
Lietuviškas Graborius, balsamuoto­
jas, Real Estate ir Public Notaras.

258 W. Broadway
South Boston, Mass.

Residenciįa 838 Dorchester Avenue
Dorchester, Mass.

))
 TEL. So. Boston 0506—W. g
LIETUVYS DANTISTAS |

A. L. KAPOČIUS
251 Broadway, So. Boston 5

{“Keleivio” name) i

Ojtso Valandos : nuo 9 iki 12, nuo J 
1:30 iki 6 ir nuo 6:30 iki 9 vakare S 
Seredomis nuo 9 iki 12 vai. dienų f 
Subatomis nuo 9 iki 6 vak. Neda į 
tomis nuo 9 iki 12 (piagal sutartj’ 5

Ofiso Tel. , Res. Tel.
I University 8831 Prospect 0415-M

’ 0. A. ZALETSKAS
Graborius ir Balsamuotojas

, 983 Cambridge St., Cambridge

Tel. So. Boston 270

J. MACOONELL, M. 0.
Galima susikalbėti ir lietuviukai

onBO faiandos: Rytais iki 9 vėl
Po pietų nuo 1—42 
Vakarais nuo8—9

53tf E. Broadway, So. Boston

16 METŲ SOUTH BOSTONE i

D B. H. S, STO NE!
AKIŲ SPECIALISTAS

( 898a W. Broadway, So. Boston S 
VALANDOS: Nuo 9 r. iki 7 v. vak. g

JOŠTm DRAUGIJŲ
VALDYBŲ ADRESAI

■iV. JONO EV. BL. PAŠELP 
DRAUGIJOS VALDYBOS 

ANTRAŠAI.
•irmininkas — M. Zoba,

539 E. Seventh St., So. Boston, MaMk 
Telephone South Boston 1516—J.

v'ice-Pirminįnkas — J. Petrauskas, 
250 Gold St., So. Boston, Mass.

'ręt. Raštininkas — P. Tamošiūnas, 
161 W. 7-th St., So. Boston, Mass.

’in. Raštininkas — M. šeikis,
40 Marine Road, So. Boston, MaM, 

Casierius — A. Naudžiūnas,
885 E. Broadway, So. Boston, Mass, 

t’varkdarys — T. Žai.kfs,
7 Winfield St., So. Boston, Mass.

traugija laiko susirinkimus kas tre­
čių nedėldienį kiekvieno mėnesio, 2-rų 
valandų po pietų, parapijos salėj, 492 
E. Seventh St., So. Boston, Mass

1R-STS LIETUVOS DUKTEBŲ 
PO GLOBA MOTINOS ŠVČ.

SOUTH BOSTON, MASS.
VALDYBA

:,lrm. — Z. Zičklenė,
61 Story St., So. Boston, Mass. 

v’ice-Pirm. — A. Janušonlenė,
1426 Columbia Rd., So. Boston, Ma«l 

'rot. Rast. — O. Siaurlenė,
443 E. 7-th St., So. Boston, Mamų

■’hi. Rašt. — J. Keys,
115 G Street, So. Boston, Ma«a, 

žd. — O. Stahiuliutė,
105 6-th St., So. Boston, Mais, 

i'varkdarė — O. MizgirdienS,
164 6-th St., So. Boston, Mass.

Draugijos reikalais kreipkitės visados t 
protokolų raštininkę. Draugija laiko 
savo susirinkimus kas antrų u tarn In­
kų kiekvieno mėnesio 7:30 vakaro, 
parapijos svetainėj ant Penktos gat­
vės, South Boston, Mass.

iV. KAZIMIERO R. K. DR-JOS 
VALDYBOS ANTRAJAI

'irmininkas — J. Jaroša,
225 L Street, So. Boston, Mas*,

/tce-pirm. — J. GrublnskaS,
157 M Street. So. Boston. Mask, 

Prot. Rašt. — VI. Mickevičius,
405 Third St., S. Boston, Mass, 

■■’Inlnsų Raštininkas — K .Kiškis,
8 Hatch Street, So. Boston, Mass, 

Miniukas — L. Svagždys,
111 Bowen St., So. Boston, Maa* 

I'varkdarys — P. Laučka,
395 E. Fifth St., So. Boston, Mass, 

Draugijos reikalais kreipkitės visa* 
los j protokolų raitininkų.

Draugija savo susirnldmus laiko 2-nj 
ledėldlenį kiekvieno mėnesio 1-mų vai. 
<o pietų parapijos salėje. 4»2 Seventk

D. L. K. KEISTUČIO DR-JOS 
VALDYBOS ADRESAI 

BOSTON, MASS.
PIRMININKAS — V. Zalleckas,

514 E. Broadway, So. Boston, Mas* 
VICE-PIRM. — Povilas Ruka,

95 C Street. So. Boston, Mass.
PROT. RAŠT. — Antanas Macejuna*

450 E. Seventh St., So. Boston, Mas* 
FTN. RAĖT. — Juozapas Vinkevičius,

906 E. Broadway, So. Boston, Mas* 
KASIERIŪS — Andr. Zalleekas,

611 E. Fifth St., So. Boston, Maa* 
MAREALKA—Kazimieras Mikailionla,

906 E. Broadway, So. Bostęn, Mas*
D. L. K. Keistučio Draugija laiko sa­

vo mėnesinius susirinkimus kas pirmų 
nedėldienį kiekvieno mėnesio, po num, 
694 Washington St., Boston, Mass,, 
1:30 vai. po pietų. Ateidami ant susi­
rinkimo atsiveskite su savim daugiaa 
naujų narių prie musų draugijos pat* 
rašyti.
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